
 

 

Svarbus atnaujinimas - su švietimu susijusių pranešimų apie nuobaudas pakeitimai 
Informacija tėvams 

Turbūt žinote, kad Švietimo departamentas paskelbė apie nacionalinius nuobaudų už nepateisintą 
mokyklos nelankymą per mokslo metus. Šie pakeitimai įsigalios 2024 m. rugpjūčio 19 d.  
Būtina atkreipti dėmesį į šiuos pokyčius: 

• Už pažeidimus, įvykdytus po 2024 m. rugpjūčio 19 d., bus taikomas naujas 160 svarų sterlingų 
mokestis vienam iš tėvų už kiekvieną vaiką.  Ši suma gali būti 80 svarų sterlingų, jei ji 
sumokama per 21 dieną.  

• Antrą kartą per trejus metus tam pačiam tėvui už tą patį vaiką išduotas pranešimas apie baudą 
bus apmokestinamas 160 GBP suma, kurią reikės sumokėti per 28 dienas be galimybės 
pasinaudoti nuolaida.  

• Ribinė trukmė, nuo kurios turi būti svarstoma galimybė skirti baudą, yra 10 praleistų pamokų 
(kas atitinka 5 dienas) per 10 mokyklinių savaičių laikotarpį1.  Tai gali būti ir praleistos 
pamokos, kai atvykstama pavėlavus po registracijos pabaigos.  10 mokyklinių savaičių gali 
apimti skirtingus laikotarpius arba mokslo metus.  

• Per trejus metus vienam iš tėvų gali būti skirti ne daugiau kaip du pranešimai apie nuobaudas 
tam pačiam vaikui, todėl, padarius trečiąjį (arba vėlesnį) pažeidimą (-us), reikės apsvarstyti kitą 
veiksmų pavyzdžiui, patraukti baudžiamojon atsakomybėn arba imtis vienos iš kitų teisinių 
intervencinių priemonių).  

• Į pirmiau nurodytas nustatytas ribas bus įskaičiuojami tik tie baudos pranešimai, kurie buvo 
išduoti už praleistas pamokas po 2024 m. rugpjūčio 19 d.  

Pamokų praleidimas gali turėti ilgalaikį poveikį mokymuisi  

Jei vaikas praleidžia savaitę mokykloje, jis praleidžia apie 25 valandas mokymosi, todėl 
atsiranda žinių spragų ir gali būti, kad jis neišnaudos visų savo galimybių.  

1 Mokyklinė savaitė - tai bet kuri savaitė, per kurią mokykla rengia 
bent vieną pamoką.  


